Nec est quinta prosa huius tertij in qua ostenditur perbia que regnum et regni familiaritas non conferant veram potentiam quam permittit et propter quas appetunt. Et primo ostenditur veram potentiam non esse in regnantibus. secundo quod non in regum familiaribus ibi **N**am quod ego. Quod autem in regnantibus non sit vera potentia et per consequens nec beatitudo probatur quatuor vijs. Prima sumitur ex paruitate durationis regnatum. secunda sumitur ex paruitate extensionis. tertia ex annexione timoris. quarta ex defectu securitatis. secunda ibi quod si hec. tertia ibi **E**xpertus sortis. quarta ibi **A**tque vellet. Primo proponitur intentum per modum questionis dicens. **A**n regna et regum familiaritas valent efficere potentem: et respondet ironice. quidni. id est quare non. efficerent. quando eorum felicitas. id est potestas perpetuo perdurat: quod supple nunc primum arguit. unde subdit. **A**tqui per certe vetustas plena est exemplorum et etiam potestas etas que reges mutauerunt suam felicitatem calamitate. **E**t subdit. **O** preclara est potentia: loquendo ironice: que nec inuenitur satis efficax ad preservationem sui. **N**ota nulla felicitas perpetuo perdurat saltem temporalis. hoc patuit prius exemplo vetustatis posito de **C**reso rege lydor. **N**oc etiam per exempla eorum que erant tempore **B**oecij. sicut de imperatoribus Romanis qui crebro circa tempora sua mutabantur. nunc bellis nunc insidijs oppressi vel alio modo abiecti. **E**t idem testatur **B**asfredus in poetria dicens. **N**oc unum prescire potes quod nulla potestas esse morosa potest. si vis exempla prioris **R**espice fortunas emicuit illa per eorum florida prosperitas **M**inos subuertit athenas.

Vic ostenditur quod potestas regia non est vera potestas nec benefica propter paruitatem extensionis eius dicens **Q**uod si hec potestas regnorum est auctor. id est causa beatitudinis nonne si qua parte defuerit regia potestas: ipsa minuat felicitatem et inducat miseriam. quod dicitur sic **S**ed quis humana imperia late tendant. tamen necesse est plures gentes relinqui. quibus quisque regum non imperat. non enim potest esse quod unus omnibus imperet. que autem parte definit potestas faciens beatos: hac parte subintrat impotentia faciens miseros. hoc ergo modo necesse est in regibus esse maiorem portionem miserie quam felicitatis cum in maiori parte sint impotentes. **N**ota si potestas regia efficit beatum. ergo ubi est defectus potestatis regie ibi erit defectus beatitudinis. cum igitur plures sint gentes super quas non est potestas unius regis quam que subiaceant sue potestati. sequitur rex in maiori parte erit miser et non beatus. igitur in potestate regia non consistit vera beatitudo.

Vic ostenditur quod in regnantibus non sit vera potestas propter annexione timoris per exemplum dicens **Q**uidam tyrannus scilicet **D**ionysius expertus sue sortis. id est fortune: quantum esset anxius. periculum metus. id est timoris sui ipse simulavit. id est similitudine demonstravit terrore gladij super verticem pendens. **Q**ue est igitur hec potestas que nequit expellere morsus. id est corrosiones

At vero regna regumque familiaritas efficere potentem valent? **Q**uidni quando eorum felicitas perpetuo perdurat. **A**tqui plena est exemplorum vetustas. plena etiam potestas etas. qui reges felicitatem calamitate mutauerunt. **O** preclara potentia. que nec ad conservationem quidem sui: satis efficax inuenitur.

Quod si hec regnorum potestas beatitudinis auctor est. nonne si qua parte defuerit. felicitatem minuat. miseriam impotet? **S**ed quis late humana tendant imperia. plures necesse est gentes relinqui quibus regum quisque non imperet. **Q**ua vero parte beatos faciens desinit. potestas. hac impotentia subintrat que miseros facit. **H**oc igitur modo maiorem regibus inesse necesse est miserie portionem

Expertus sortis sue periculorum tyrannus: regni metus pendens supra verticem gladij terrore simulavit. **Q**ue est igitur hec potestas: que solitudinum morsus expellere que formidinum aculeos vitare nequit?

Que est igitur hec potestas que nequit expellere morsus. id est corrosiones

Prosa quinta...
libri tertii...
regno vel potentatu...
beatos non fieri...
Nec est quinta prosa...
in qua ostenditur...
perbia que regnum...
et regni familiaritas...
non conferant...
veram potentiam...
quam permittit...
et propter quas...
appetunt.
Et primo ostenditur...
veram potentiam...
non esse in...
regnantibus.
secundo quod...
non in regum...
familiaribus...
ibi Nam quod...
ego. Quod autem...
in regnantibus...
non sit vera...
potentia et per...
consequens nec...
beatitudo probatur...
quatuor vijs.
Prima sumitur...
ex paruitate...
durationis...
regnatum.
secunda sumitur...
ex paruitate...
extensionis.
tertia ex annexione...
timoris.
quarta ex defectu...
securitatis.
secunda ibi quod...
si hec. tertia ibi...
Expertus sortis.
quarta ibi Atque...
vellet. Primo...
proponitur...
intentum per...
modum...
questionis...
dicens. An...
regna et regum...
familiaritas...
valent...
efficere...
potentem:
et respondet...
ironice. quidni.
id est quare...
non. efficerent.
quando eorum...
felicitas. id est...
potestas...
perpetuo...
perdurat: quod...
supple nunc...
primum...
arguit. unde...
subdit. Atqui...
per certe...
vetustas...
plena est...
exemplorum...
et etiam...
potestas...
etas que...
reges...
mutauerunt...
suam...
felicitatem...
calamitate.
Et subdit. O...
preclara...
est...
potentia:
loquendo...
ironice: que...
nec inuenitur...
satis...
efficax...
ad...
preservationem...
sui.
Nota nulla...
felicitas...
perpetuo...
perdurat...
saltem...
temporalis.
hoc patuit...
prius...
exemplo...
vetustatis...
posito de...
Creso...
rege lydor.
Noc etiam...
per...
exempla...
eorum...
que erant...
tempore...
Boecij.
sicut de...
imperatoribus...
Romanis...
qui crebro...
circa...
tempora...
sua...
mutabantur.
nunc...
bellis...
nunc...
insidijs...
oppressi...
vel alio...
modo...
abiecti.
Et idem...
testatur...
Basfredus...
in poetria...
dicens. Noc...
unum...
prescire...
potes...
quod...
nulla...
potestas...
esse...
morosa...
potest.
si vis...
exempla...
prioris...
Respice...
fortunas...
emicuit...
illa...
per...
eorum...
florida...
prosperitas...
Minos...
subuertit...
athenas.